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CIKLI I PARË I STUDIMEVE _ Bachelor në “Inxhinieri Pyjore”,  
 
 

Profilet:  Menaxhimi i zonave te mbrojtura / Qeverisja e parqeve urbane dhe periurbane 
 
 

 

Viti I Semestri I  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Matematika me elemente te statistikes 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Mariana Nikolla 

2 Kimi e pergjithshme dhe organike 2/2 60 30 30 6 Dr. Merita Stafasani 

3 Botanikë e pergjithshme 2/1 45 30 15 6  

4 Gjuhe e huaj (Anglisht) -/4 60  60 6 Prof. Asoc. Luljeta Mine 

5 Gjeologji 2/1 45 30 15 6 Prof. Dr. Fran Gjoka 

 Totali  8/10 270 120 150 30  
 

Viti I Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Pedologji e Përgjithshme dhe Pyjore 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Fran Gjoka 

2 Sistematika e bimeve pyjore 2/2 60 30 30 6  

3 Fizike e aplikuar 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Alma Ahmeti 

4 Biologjia e mbareshtrimi i faunes se eger 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Nehat Çollaku 

5 Topografi e sistemet gjeografike te informac 2/2 60 30 30 6  

 Totali  10/10 300 150 150 30  
 

Viti II Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem 

1 Biokimi dhe Kimi toke 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Fran Gjoka 

2 Hidrologjia e sistemimet malore 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Arben Alla 

3 Konservimi i biodiversitetit 2/2 60 30 30 6  

4 Mekanizimi dhe siguria ne pune 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Vasillaq Mine 

5 Teknologjia e drurit e produkte inovative 2/1 45 30 15 6 Prof. Dr. Entela Lato 

 Totali  10/9 285 150 135 30  



Profili:  QEVERISJA E PARQEVE URBANE DHE PERIURBANE 
 

Viti II Semestri II 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem 

1 Dendrologji 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Arben Alla 

2 Entomologji e parqeve urbane e periurbane 2/2 60 30 30 6 Dr. Ramiz Metaliaj  

3 Fitopatologji e parqeve urbane e periurbane 1.5/1.5 45 23 22 6 Dr. Ramiz Metaliaj  

4 Lende me zgjedhje II (nga lista) 2/2 60 30 30 6  

5 Projekt ndersiplinar (Proj aplikativ/Studio) /3 45  45 6 Grup pedagogesh 

 Totali  7.5/10.5 270 113 157 30  

 
Viti III Semestri I 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem 

1 Dendrometria e mbareshtrimi i Parqeve urb 3/3 90 45 45 10 Prof. Dr. Ervin Toromani 

2 Druret dekorative e kultivimi i tyre(Fidanisht) 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Vath Tabaku 

3 Planifikimi dhe projektimi i siperfaqeve gjelb 2/2 60 30 30 6  

4 Lende me zgjedhje II (nga lista) 2/2 60 30 30 6  

 Totali  9/9 270 135 135 28  

 
Viti III Semestri II 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks Sem 

1 Ekonomia pyjore/mjedisore dhe vleresimi 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Leonidha Peri 

2 Politikat dhe legjislacioni mjedisor 2/1 45 30 15 4 Prof. Asoc. N.Collaku,Dr.I.Vejsiu 

3 Agronomia e kopshteve dhe tapetet e barit 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Lush Susaj 

4 Projekt ndersiplinar (Proj aplikativ/Studio) /2 30  30 4 Grup pedagogesh 

5 Praktika profesionale /4 60  60 6  

6 Tema  e  Diplomës /4 60  60 6  

 Totali 6/15 315 90 225 32  

        

 TOTALI  1710 758 952 180  

 
 
Lista e lëndëve me zgjedhje (e hapur)  Semester  IV 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 CAD (2D + 3D) 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor Thoma 

2 Metodat e klasifikimit te vegjetacionit 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Arsen Proko 

3 Planifikimi i peisazhit e mbrojtja e natyres 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Nehat Çollaku 

4 Agropylltaria  2/2 60 30 30 6 Dr. Kliti Starja 

5 
Ndertimet ne pyje e elemente te 
projektimit 

2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor Thoma 

 
Lista e lëndëve me zgjedhje (e hapur)  Semester  VI 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Titullari/ët e lëndës 
(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Historia e pylltarise urbane 1/1 30 15 15 3 Prof. Dr. Vath Tabaku 

2 Vleresimi i sherbimeve te ekosistemit 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Leonidha Peri 

3 Komuniteti e partneriteti ne pylltarine urb 1/1 30 15 15 3 Dr. Marsela Luarasi 

 
 

 
 



Profili:  MENAXHIMI I ZONAVE TE MBROJTURA 
 

 

Viti II Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem 

1 Dendrologji 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Arben Alla 

2 Fitopatologjia pyjore 2/2 60 30 30 6 Dr. Ramiz Metaliaj  

3 Entomologji pyjore 2/2 60 30 30 6 Dr. Ramiz Metaliaj  

4 Lende me zgjedhje II (nga lista) 2/2 60 30 30 6  

5 Projekt ndersiplinar (Projekt aplikativ) /4 60  60 6 Grup pedagogesh 

 Totali  8/12 300 120 180 30  

 
Viti III Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 

Tot. Leks. Sem 

1 Dendrometria e mbareshtrimi i Zon Mbr 4/3 105 60 45 10 Prof. Dr. Ervin Toromani 

2 Silvikulture urbane 2/2 60 30 30 7 Prof. Dr. Vath Tabaku 

3 Vleresimi i sherbimeve te ekosistemit 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Leonidha Peri 

4 Kullotat dhe silvopastoralizmi 2/1 45 30 15 5 Dr. Enea Malaj 

 Totali  10/8 270 150 120 28  

 
Viti III Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite Titullari/ët e lëndës (titulli/grada) 

Tot. Leks Sem 

1 Ekonomia pyjore/mjedisore dhe vleresimi 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Leonidha Peri 

2 Politikat dhe legjislacioni mjedisor 2/1 45 30 15 4 Prof. Asoc. N.Collaku,Dr.I.Vejsiu 

3 Lëndë me zgjedhje 2/2 60 30 30 6  

4 Projekt ndersiplinar (Projekt aplikativ) /3 45  45 4 Grup pedagogesh 

5 Praktika profesionale /4 60  60 6  

6 Tema  e  Diplomës /4 60  60 6  

 Totali 6/16 330 90 240 32  

 TOTALI  1755 780 975 180  

 
Lista e lëndëve me zgjedhje (e hapur) Semester  IV 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Planifikimi I territorit e mbrojtja e natyres  2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Nehat Collaku 

2 Metodat e klasifikimit te vegjetacionit 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Arsen Proko 

3 
Ndertimet ne pyje e elemente te 
projektimit 

2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor Thoma 

4 Inventarizimi i pyjeve 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Ervin Toromani 

5 Agropylltaria  2/2 60 30 30 6 Dr. Kliti Starja 

6 CAD (2D + 3D) 2/2 60 30 30 6 Prof. Dr. Hektor Thoma 

 
Lista e lëndëve me zgjedhje (e hapur) Semester  VI 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Titullari/ët e lëndës 

(titulli/grada) Tot. Leks. Sem. 

1 Prodhimet e dyta jo-drusore 2/2 60 30 30 6 Dr. Kliti Starja 

2 Sistemi I zonave te mbrojtura ne Shqiperi 1/1 30 15 15 3 Prof. Dr. Fatmir Lacej 

3 Zonat e mbrojtura dhe komunitetet lokale 1/1 30 15 15 3 Dr. Marsela Luarasi 

4 Turizmi i natyres 2/2 60 30 30 6 Dr. Ina Vejsiu 

5 Vleresimi I sherbimeve te ekosistemit 2/2 60 30 30 6 Prof. Asoc. Leonidha Peri 

 

        PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT DEKANI 
 
                _______________________                                      ___________________________   
                  Prof. Dr. Vath TABAKU                                        Prof. Asoc. Leonidha PERI 


